
ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0303/2020, DE 11 DE JUNHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR, a partir de 04/06/2020, a senhora TÁSSIA RANGEL SOARES 
COSTA FREIRE DE ARAÚJO, para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR 
DO NÚCLEO DE CONTRATOS, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 11 de 
junho de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Patos
Prefeitura Municipal de Patos/PB
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Pregão Eletrônico nº 007/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, 
homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, 
conforme abaixo:

Resultado da Homologação
 
Item: 0001
Descrição: Agulha 40x12 - Caixa com 100 Unidades
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 12,3100
Valor Final: 6,9500
Valor Total: 69,5000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo: EMBALAGEM C/ 100 UND / SR
 
Item: 0002
Descrição: Agulha 25x0,8 - Caixa com 100 Unidades
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 12,4800
Valor Final: 6,2300
Valor Total: 311,5000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA
Modelo: SOLIDOR
 
Item: 0003
Descrição: Álcool 70º liquido - 1 L
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 20,8700
Valor Final: 4,4300
Valor Total: 4.430,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: MULTIMED DENTAL EIRELI EPP
Modelo: Itajá

Item: 0005
Descrição: Cateter periférico intravenoso c/100un (24g)
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 88,5300
Valor Final: 72,0000
Valor Total: 2.160,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
Modelo: TOP MED
 
Item: 0006
Descrição: Cateter periférico intravenoso c/100un (20g)
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 89,7000
Valor Final: 69,0000
Valor Total: 2.070,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
Modelo: TOP MED
 
Item: 0007
Descrição: Cateter periférico intravenoso c/100un (22g)
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 91,5300
Valor Final: 71,1000
Valor Total: 2.133,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo: EMBALAGEM C/100 / TKL
 
Item: 0008
Descrição: Coletor perfuro cortante 20l
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,4100
Valor Final: 5,1100
Valor Total: 1.022,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA
Modelo: DESCARBOX
 
Item: 0009
Descrição: Eletrodos descartáveis ECG – Adulto - pacote com 50 Unidades
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 24,2000
Valor Final: 16,0000
Valor Total: 800,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA
Modelo: -
 
Item: 0010
Descrição: Equipo 2 vias
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,5900
Valor Final: 0,5500
Valor Total: 165,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA
Modelo: VITALGOLD
 
Item: 0013
Descrição: Escova Degermante
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,4900
Valor Final: 2,0000
Valor Total: 200,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA
Modelo: -

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, SEXTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2020



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, SEXTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2020

Item: 0014
Descrição: Espaçador de Medicamento Aerossol Adulto
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 44,8400
Valor Final: 44,8400
Valor Total: 1.121,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo: AGACHAMBER
 
Item: 0015
Descrição: Espaçador de Medicamento Aerossol Infantil
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 40,4800
Valor Final: 40,4800
Valor Total: 1.012,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo: AGACHAMBER
 
Item: 0016
Descrição: Filtro Bacteriológico HMEF Com Tubo Traqueia
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 37,5800
Valor Final: 37,5800
Valor Total: 3.758,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA
Modelo: UNIDADE
 
Item: 0018
Descrição: Gaze compressa - Pacote com 500 Unidades
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 25,4300
Valor Final: 6,4400
Valor Total: 3.220,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA
Modelo: BIOTEXTIL
 
Item: 0019
Descrição: INTRACATH CVC 16G – ADULTO
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 80,3900
Valor Final: 80,3900
Valor Total: 4.019,5000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA
Modelo: UNIDADE
 
Item: 0020
Descrição: Lençol para maca - 70cm x 50m
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência: 15,9300
Valor Final: 7,2500
Valor Total: 1.087,5000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: MULTIMED DENTAL EIRELI EPP
Modelo: Reserva
 
Item: 0021
Descrição: Luva cirúrgica c/ po tam. 6.0
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 3,3600
Valor Final: 2,5000
Valor Total: 1.250,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: MULTIMED DENTAL EIRELI EPP
Modelo: Latex BR
 
Item: 0022
Descrição: Mascara Cirúrgica Tripla Pacote c/ 50 Unidades
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,3800
Valor Final: 107,3800
Valor Total: 107.380,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA
Modelo: CAIXA

Item: 0023
Descrição: Máscara laríngea adulto – Reutilizável
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 460,4100
Valor Final: 134,0000
Valor Total: 1.340,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA
Modelo: UNIDADE
 
Item: 0024
Descrição: Máscara laríngea infantil – Reutilizável
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 460,4100
Valor Final: 134,0000
Valor Total: 670,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA
Modelo: UNIDADE
 
Item: 0025
Descrição: Pro-pé Descartável
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,2600
Valor Final: 0,1900
Valor Total: 570,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo: SKY
 
Item: 0026
Descrição: Exercitador/Incentivador Respiratório - RESPIRON NIVEL MEDIO
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 45,3000
Valor Final: 35,0000
Valor Total: 175,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo: CLASSIC
 
Item: 0027
Descrição: Saco para cadáver
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 24,3700
Valor Final: 24,3700
Valor Total: 2.437,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo: RESGATE SP
 
Item: 0028
Descrição: Scalp convencional para infusão nº 21
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,3200
Valor Final: 0,2100
Valor Total: 1.050,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
Modelo: SOLIDOR
 
Item: 0029
Descrição: Scalp convencional para infusão nº 23
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,3200
Valor Final: 0,2100
Valor Total: 1.050,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
Modelo: SOLIDOR
 
Item: 0030
Descrição: Seringa de 10ml
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,4700
Valor Final: 0,3000
Valor Total: 600,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA
Modelo: UNIDADE



Diário Oficial do Município PÁGINA 3PATOS, SEXTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2020

Item: 0031
Descrição: Seringa de 20ml
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,5500
Valor Final: 0,4500
Valor Total: 900,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
Modelo: DESCARPACK
 
Item: 0032
Descrição: Shaker - Terapia Vibratória Expiratória Para Mobilização De Secreções
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 56,7000
Valor Final: 56,0000
Valor Total: 280,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo: CLASSIC
 
Item: 0035
Descrição: Teste Indicador Biológico P/Autoclave C/10
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 71,0100
Valor Final: 19,4000
Valor Total: 1.940,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA
Modelo: UNIDADE
 
Item: 0036
Descrição: Tubo endotraqueal 7,0
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,0200
Valor Final: 4,3400
Valor Total: 217,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA
Modelo: TOP MED
 
Item: 0037
Descrição: Tubo endotraqueal 8,0
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,0200
Valor Final: 3,7000
Valor Total: 185,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA
Modelo: UNIDADE
 
Item: 0038
Descrição: Tubo endotraqueal 8,5
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,0200
Valor Final: 3,6000
Valor Total: 180,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA
Modelo: UNIDADE
 
Item: 0040
Descrição: Aparelho Medidor de Pressão Arterial Digital - de Braço
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 217,1000
Valor Final: 54,6000
Valor Total: 546,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA
Modelo: PREMIUM

Item: 0042
Descrição: Macacão de segurança proteção química c/ manga longa, fechamento com 
zíper, impermeável, elástico nas barras das pernas e elástico nas mangas, Tamanho G
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 106,2300
Valor Final: 97,0000
Valor Total: 97.000,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA
Modelo: UNIDADE

Item: 0043
Descrição: Macacão de segurança proteção química c/ manga longa, fechamento com 
zíper, impermeável, elástico nas barras das pernas e elástico nas mangas, Tamanho M
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 92,4800
Valor Final: 89,0000
Valor Total: 133.500,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA
Modelo: -

Item: 0045
Descrição: Desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos. Solução à 
base de misturas de quaternário de amônio e biguanida- 5 litros
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 225,2700
Valor Final: 134,2900
Valor Total: 1.342,9000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
Modelo: 0VICPHARMA

Item: 0046
Descrição: Lençol Descartável Medidas: 2M x 90cm - Branco - Pacote com 10 Unidades
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 32,7500
Valor Final: 23,0000
Valor Total: 115,0000
Situação: Homologado em 05/06/2020 12:19:28 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA
Modelo: -
 

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Autoridade Competente

CONTRATOS E CONVÊNIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2020
PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2020 FMS
CONTRATO Nº518/2020.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADA: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ nº 08.674.752/0001-40
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de Medicamentos para 
atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Patos/Secretaria de Saúde de 
Patos - PB.
VALOR R$ 209.205,20 (Duzentos e nove mil e duzentos e cinco reais e vinte centavos)
PRAZO DE VALIDADE: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data 
de sua assinatura até o final do exercício financeiro vigente.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 
8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Patos/PB, 04 de junho de 2020.

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretaria de saúde

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2020
PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2020 FMS
CONTRATO Nº524/2020.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADA PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ Nº 01.722.296/0001-17
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de Medicamentos para 
atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Patos/Secretaria de Saúde de 
Patos - PB.
VALOR R$ 289.878,00 (Duzentos e oitenta e nove mil e oitocentos e setenta e oito reais)
PRAZO DE VALIDADE: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data 
de sua assinatura até o final do exercício financeiro vigente.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 
8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Patos/PB, 04 de junho de 2020.

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretaria de saúde



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 4 PATOS, SEXTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2020
PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2020 FMS
CONTRATO Nº526/2020.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADA: PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI ME 
CNPJ Nº 21.297.758/0001-03
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de Medicamentos para 
atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Patos/Secretaria de Saúde de 
Patos - PB.
VALOR R$ 101.728,00 (Cento e um mil e setecentos e vinte e oito reais)
PRAZO DE VALIDADE: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data 
de sua assinatura até o final do exercício financeiro vigente.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 
8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Patos/PB, 04 de junho de 2020.

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretaria de saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2020
PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2020 FMS
CONTRATO Nº527/2020.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADA: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 
32.364.822/0001-48
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de Medicamentos para 
atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Patos/Secretaria de Saúde de 
Patos - PB.
VALOR R$ 15.483,00 (Quinze mil e quatrocentos e oitenta e três reais)
PRAZO DE VALIDADE: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data 
de sua assinatura até o final do exercício financeiro vigente.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 
8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Patos/PB, 04 de junho de 2020.

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretaria de saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2020
PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2020 FMS
CONTRATO Nº529/2020.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADA: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
EIRELI – ME CNPJ Nº 22.862.531/0001-26
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de Medicamentos para 
atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Patos/Secretaria de Saúde de 
Patos - PB.
VALOR R$ 640,00 (Seiscentos e quarenta reais)
PRAZO DE VALIDADE: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data 
de sua assinatura até o final do exercício financeiro vigente.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 
8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Patos/PB, 04 de junho de 2020.

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretaria de saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2020
PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2020 FMS
CONTRATO Nº530/2020.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADA: WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ 
Nº 04.372.020/0001-44
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de Medicamentos para 
atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Patos/Secretaria de Saúde de 
Patos - PB.

VALOR R$ 186.670,00 (Cento e oitenta e seis mil e seiscentos e setenta reais)
PRAZO DE VALIDADE: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data 
de sua assinatura até o final do exercício financeiro vigente.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 
8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Patos/PB, 04 de junho de 2020.

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretaria de saúde

EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2020

O município de PATOS/PB, através de sua Pregoeira Oficial, TORNA PUBLICO, para 
conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, tudo nos termos da Lei Federal 8.666/93 na sua 
atual redação; Lei Federal 10.520/02; Decreto Federal nº 7.892/2013; Lei complementar 
123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014; Decreto Municipal nº 046/2005 e 
as exigências estabelecidas neste Edital. OBJETO: Registro de Preços para Contratação 
de empresa para prestação de locação de veículos automotivos (sem motorista e 
sem combustível) com quilometragem livre para atender as necessidades do Órgão 
Gerenciador e dos Órgãos Participantes, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data para cadastramento da proposta a partir 
das 09:00hs do dia 12/06/2020 Data para abertura de propostas a partir das 09:00hs do 
dia 26/06/2020; Início da sessão pública de lances as 09:10hs do dia 26/06/2020 (horário 
de Brasília). O Edital estará disponível nos Sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/
pages/main.jsf, http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao e https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. Informações: qualquer informação 
referente ao edital em epigrafe, poderá ser feita pessoalmente no seguinte endereço: Centro 
Administrativo Aderbal Martins – Gerencia de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, 
S/N, Belo Horizonte, Patos/PB ou através do e-mail licitacao@patos.pb.gov.br, em até 48 
(quarenta e oito) horas antes da data fixada para a realização do certame.

Patos/PB, 01 de junho de 2020.

Joelma Palmeira Pereira
Pregoeira Oficial

GOVERNO MUNICIPAL 
ANTÔNIO IVANES DE LACERDA - PREFEITO INTERINO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


